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EVALUACION JURIDICA

' PROCESO. INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
‘ SMMLV N° 009 DE 2018
OBJETO SERVICIO DE TRANSPORTE AEREQO PARA LOS DIFERENTES
DESPLAZAMIENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
FECHA 01 DE MARZO DE 2018

Se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucionat y legal exigidos en la
Constitucion Politica, ei Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidn Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de C'ondiciones, verificando su estricto cumplimiento.

ConstitGyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
noforios y de fondo en los documentos esenciales se rechazé la propuesta de plano,

Al final de ta evaluacion hay gue dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia-
‘de los documertos que son motivo de rechazo. :

e

Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual debe
ser suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con
gl anexo N° 1. Con la suscripcion de fa carta de presentacion, E! OFERENTE
deberd manifestar no estar incurso en alguna causal de inhabilidad e
incompatibilidad prevista en la Constitucidn Politica, en la Ley 80 de 1993, v
demas normas que regulan esta materia, y que tampoce se encuentra en
ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar. La carta de
presentacion de la propuesta debe seguir el modelo suministrado por ia
entidad, y estar firmada por la persona natural proponente o por el
representante legal de fa persona juridica proponente, indicande su nombre,
1 documento de identidad y demés datos regueridos en el formato suministrado
con este pliego de condiciones. ‘ '
Para las personas juridicas se debe anexar a la oferta, documento ofiginat del
certificado de existencia v representacion legal de la cdmara de comercie,
axpedido con una antelacion nc mayor a 30 dias de la fecha de-presentacion
de fa propuesta. Asi mismo en el objeto social se debe establecer claramente la
comercializacién de elementos de papeleria y/o tiles de oficina relacionados |-
con el objeto'del presente proceso y las condiciones solicitadas en ef presente
1 Pliego de Condiciones. Las personas juridicas infegrantes de un consorcio o |
unién temporal, deben presentar individualmente el cerfificado de existencia y
b) | representacion legal con los requisiios anotados. En este certificedo debe
constar que el término de duracion de la persona juridica no sera inferior a la
"del plazo de ejecucion del contrato v dos (2) afios mas, en el caso de los
consorcios y de las unicnes temperzles, cada uno de sus integrantes que sea
persona juridica deberé cumplir individualmente con esta regla. El objeto social
de la sociedad deberd ingluir las actividades principales objeto del presente
pliego de condiciones. Se excluye de este requisito las personas naturales.
Obligatorio. La omision de ésfe documento o ef incumplimiento de los reguisifos
para s presentacion ne sera subsanabie y generard el rechazo de la oferta.

FoLIos 01
CUMPLE

FOLIOS DEL 19 AL 28
CUMPLE
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Fotocopia legible de Ia cédula de ciudadania del representante legal de la.
smpresa, cuando se frate de consorcio o umones temporales de cada uno de
los miembros integrantes

FOLIO 32
- CUMPLE

4

El oferente debera aportar fotocopia legible del NIT o RUT cuando se trate de
£ONSOItio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

" FOLIO 31
CUMPLE

Fotocopia de fa libreta militar. Para los hombres menores a 50 afios

NO APLICA

{El representante legal es

mayor de 50 afios )

En &l evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar e! resﬁeqtivo
poder.

NO APLICA

Acreditar que se encuentra a paz y saivo por concepto de aporte a los sistemas

de segﬂrldad social y parafiscal, de acuerde con lo exigide en ef articule 50 de
ia Ley 789 dal 2002, en concordancia con la Ley 828 dei 2003, Dicho certificado
debe ser expecide por el revisor fiscal {cuando la empresa esté cbligado a
tenerlo), del representante legal {cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuentra & paz y salvo por concepto de pago de aportes
parafiscales a salud, pensiones, durante los dltimos seis {6) meses contados a
partir del clerre de la presente_invitacion, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 50 de la ley 789 de 2002, modificado por la Ley 828 de 2003
Adicionaimente, cuando el proponente se encuentre exento de raalizar el pago
de aportes parafiscales {Sena e ICBF) , deberad también reafizar una
marnifestacion suscrita por-el revisor fiscal ylo representante legal, que acredite
su condicion de beneficiaric de dicha exoneracién al cumplir con los
presupuestos normatives del articuio 25 de la Ley 1607 de 2012 v Decreto 862

de 2013. Los infegrantes de un consorcic o unién temporal deban presentar |

individualmente el paz y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales con los
requisitos antes mencionados. La Universidad de los Llanos se reserva el
derecho de’ realizar las verificaciones del caso. Obligatorio. Los certificados
expedidos. por ¢l Revisor Fiscal deben venir acompafiados de copia de la
cedula de ciudadania, copia de lz tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Cenfral de Contadores
{vigenie). Obligatorio. . - h

"EOLIOS 27 AL 30

CUMPLE

h)

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes dei representante
legal v de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuande se frate de
CONSOrcio ¢ uniones emporales de cada unc de'los miembros integrantes

FOLICS 35 Y 36
CUMPLE

Cerlificado de boletin de responsabie- fiscales expedido por la. Contraloria.
General de la Replblica, vigente del representante legal v de la empresa en
caso de ser personas juridicas, cuendo se frate de consorcio o uniones
temporales de cada uno de los miembros integrantes. Obiigatorio

FOLIOS 33 Y 34
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales, expadido por la Policia Nacional de
Colombia, vigente del representante legal, en caso de ser personas juridicas, y
cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
mismbros integrantes. Obligatorio

FOLIO 37
CUMPLE

Auterizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Sl el representante legal
del oferente 0 de alguno de los integranies de un consorcic o unidn temperal,
requiere auforizacion de sus organos de direccién para presentar oferta vy
suscribir ef contrato, en casc de ser asignado, deberé anexar a la propuesta los
documentos que acrediten dicha aulorizacidn, debidamente firmados por el

- NO APLICA

1 isg e0e!

.| presidente o el secretario de la reunién del drgano respective. La omision de
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@ste documenio o la falta de firma ser&n causales de rechazo. Obligaterio
Documento formal que acredite la conformacién del consorcio o unidn temporal. |
Si el oferente presenta su oferfa a fitulo de Consorcio ¢ Unibn Temporal,
debers presentar el respeciive documento de conformacion, para lo cual se
deberé cumplir con o siguiente: it Expresar si la participacion es a titulo de
consorcio ¢ de union temporal. Si se rata de unién temporal se debe estipular
el porcentaje de participacion de cada Lno de los integrantes, y sus miembros
deberan sefialar los términos y extension (actividades y porcentaje) de su
pariicipacion en la oferfa y en su ejecucidn, los cuales no podrén ser
modificades después de la presentacidn de la oferfa sin previa autérizacion de
la Universidad de los Lianos. i) Sefialar la duracién del consorcic ¢ unién
temporal, fa‘cual no serd infarior & la del plazo de ejecucidn del confrato v dos
' (2) afios mas. Los miembros del consorcio v de fa unidn temporal deberdn -
designar la persena que, para todos los efectos, representard al consercio o NO APLICA
unicn temporal y sefialarén las reglas basicas que regulen las relaciones enfre
elios y su responsabilidad de -conformidad con lo sefialado en el paragrafo 1°
del articulo 7° de la Ley 80 de 1993 o las normas que susttuyan o
complementen esta reglamentacién. En caso en gue se designe una parsona
. diferente a los Represenfantes Legales de los participantes, deberd
| formalizarse ei otorgamiente del apoderamiento conforme a lo establecido en el
articulo 832 del Coédige de Comercic ¢ las normas gue sustifuyan o
complementen esta reglamentacion. No son subsanables y generan el rachazo
de la oferta: La omisidn de este documento; La falta de las firmas de sus
integrantes; La falta de designacién de representante fegai; La falta de |
aceptacidn del apoderado cuando se trate de un tercero. En el caso de la |
Uniones Temporales, el sefialamientc de los #rminos y extension de fa
“parficipacion de los miembros que las integran. Obligatorio

m) Formate Unico de hoja de Vida DAFP de la persona jurfdica, y cuando se trate ~ FOLIO 44
de consorcio o uniones femporales de cada uno de los miembros infegrantes. CUMPLE

' ‘ ‘ j CUMPLE ‘

(consultade la péagina

, ' hifp:/Awww rues.org.co s

| En caso que ef proceso sea adjudicado, y el propsnente no tenga domicilio en | verifica que el -empresa

n) la ciudad de Villavicencio, debera manifestar que establecerd cficing como | cuenta con una agencia

centro de operaciones. Obligatorie, : en fa cludad de

: Viflavicencio, se anexa
impresion de consulia en
la pagina web) -

. v Revisada ia documentacién de la carpeta de ta propuesta que presentd la empresa
INVERSIONES AEREAS INVERSA $.A.8. la documentacién presentada CUMPLE con todos
los requisitos juridicos gue se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitive de la invitacidén
superior al 10% de la menor cuantia e in rior 8,120 smmiv N° 009 de 2018.
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. DIEGO LEG?IARD HUELGOS AGUDELO
Contrafista Pfofesional de Apoyo
" Vicerrecioria de Recursos Universitarios

Evaluador Juridico
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